
  
Struttura per la Progettazione 

 

 

Via Barberini,38–00187 Roma –+39 06.42367756– Fax mail +39 06.50516090 
e-mail: dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it 

Posta Elettronica Certificata: strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it 
 

 

  

Data del protocollo 

 
 

Verbale Seggio di gara n. 3 
 

Procedura aperta - ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss. mm. e ii.- per 
l’affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, verifica preventiva dell’interesse archeologico e 
sorveglianza archeologica, adempimenti AINOP, valutazione sostenibilità ESG, e 
della relativa attività legata al Building Information Modeling (BIM), nonché per 
l’incarico opzionale, ai sensi dell’art. 111 comma 1 del D.lgs. 50/2016, di direzione 
lavori, contabilità dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
aggiornamento catastale, certificazione energetica, sorveglianza archeologica, 
finalizzati alla realizzazione degli interventi di Adeguamento sismico per la Questura 
di Cosenza sita in Via G. Palatucci – angolo Via Cattaneo, Comune di Cosenza (CS) - 
SCHEDA CSB0630.  

L’anno duemilaventitre, il giorno 13 (tredici) del mese di aprile, alle ore 09:30, si è riunito il 
Seggio di gara in seduta pubblica, per l’espletamento delle operazioni di verifica della 
documentazione amministrativa prodotta con il soccorso istruttorio relativa alla procedura 
indicata in oggetto, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, c 3 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

Il Presidente, alle ore 09:40, dato atto della regolarità della costituzione del Seggio, giusta 
nomina direttoriale prot. n. 2023/9R/SpP del 17/02/2023, come di seguito composto: 

 Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri- Presidente; 

 Avv. Giuseppe Falcone – Componente; 

 Dott.ssa Valeria Calabrò – Componente. 

dà avvio alla seduta di gara. 

Si procede all’esame della documentazione Amministrativa prodotta dai concorrenti a 
seguito del soccorso istruttorio, in virtù del verbale prot. n. 2023/39R/SpP del 28/03/2023 e 

delle richieste ivi contenute da parte della Stazione Appaltante. 

1. RTI HYpro S.r.l. (mandataria), Studio Calvi (mandante), Archeol. Sara Marino 
(mandante), Ing. Cristian Perri (mandante); No.Do. e Servizio Srl (mandante), Arch. Andrea 
Malara (mandante). 

Il Seggio di Gara, esaminata la documentazione presentata, rileva che il concorrente, a 
seguito del soccorso istruttorio, ha riscontrato tempestivamente la documentazione 
richiesta. Ad esito delle operazioni di verifica la documentazione della busta A è conforme 
a quanto richiesto nel Disciplinare di Gara. 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO ATTI 
STRUTTURA 
PROGETTAZIONE.0000049.13-04-2023.R

mailto:dg.strutturaprogettazione@agenziademanio.it
mailto:strutturaprogettazione@pce.agenziademanio.it


   

2 
 

2. RTP CooProgetti (mandataria), OmarchSrl (mandante), Zattera (mandante) SPI 
(mandante); 

Il Seggio di Gara, esaminata la documentazione presentata, rileva che il concorrente, a 
seguito del soccorso istruttorio, ha riscontrato tempestivamente la documentazione 
richiesta. Ad esito delle operazioni di verifica la documentazione della busta A è conforme 
a quanto richiesto nel Disciplinare di Gara. 

Pertanto, il Seggio di Gara, alla luce delle risultanze della presente seduta e di quelle della 
Commissione giudicatrice, nominata con determina direttoriale prot. n. 2023/9R/SpP del 
17/02/2023, giusta verbale assunto al prot. n. 30R del 21/03/2023, preso atto della proposta 
di aggiudicazione ivi contenuta, trasmette il presente verbale alla Stazione Appaltante per i 
successivi adempimenti. 

I lavori terminano alle 11:10. 

 

Il presente verbale si compone di n. 2 pagine.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

- Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri – Presidente; 

 

 

- Avv. Giuseppe Falcone – Componente; 

 

 

- Dott.ssa Valeria Calabrò – Componente. 

 
I componenti del Seggio di gara dichiarano di non avere alcun rapporto di parentela e/o 
affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di 
rapporto o interesse professionale potenzialmente contrastante con le finalità della 
procedura di gara espletata. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
- Ing. Antonio Emilio Giovanni Alfieri – Presidente; 

 

 

- Avv. Giuseppe Falcone – Componente; 

 

 

- Dott.ssa Valeria Calabrò – Componente. 

 

ALFIERI ANTONIO EMILIO GIOVANNI

2023.04.13 16:22:21

CN=ALFIERI ANTONIO EMILIO GIOVANNI
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

ALFIERI ANTONIO EMILIO GIOVANNI

2023.04.13 16:22:54

CN=ALFIERI ANTONIO EMILIO GIOVANNI
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FALCONE GIUSEPPE
2023.04.13 16:29:14

CN=FALCONE GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FALCONE GIUSEPPE
2023.04.13 16:29:54

CN=FALCONE GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CALABRO’ VALERIA
2023.04.13 16:31:04

CN=CALABRO’ VALERIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CALABRO’ VALERIA
2023.04.13 16:31:33

CN=CALABRO’ VALERIA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


